Российская  Федерация

Ростовская  область

Сальский район

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

Сальского городского поселения

IV созыв

 РЕШЕНИЕ
Об утверждении Положения о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий в бюджет Сальского городского поселения
	Принято Собранием депутатов

Сальского городского поселения
	                   31  мая 2018 года

В соответствии с пунктом 1 статьи 42 и статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Собрание депутатов Сальского городского поселения,
решает:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке определения размера и сроке   перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Сальского городского поселения.
2. Признать утратившими силу решение Собрания депутатов Сальского городского поселения «Об утверждении Положения о порядке перечисления в бюджет Сальского городского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий» от 31.10.2011 года №184.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и собственности  И.В. Краснокутскую.
Председатель Собрания депутатов-

глава Сальского городского поселения                                  В.Н. Семетухин
г. Сальск
31 мая 2018 года
№ 161
Положение
 о порядке определения размера и сроке перечисления части прибыли муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Сальского городского поселения
I. Общие положения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года  N161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях реализации права собственника на получение части прибыли от использования муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий.

2. Настоящее Положение устанавливает порядок определения размера и срок перечисления муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых находится в муниципальной собственности Администрации Сальского городского поселения и закреплено за ними на праве хозяйственного ведения (далее соответственно - предприятия, имущество), части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет Сальского городского поселения.
3. Главным администратором доходов бюджета от поступлений части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, является Администрация Сальского городского поселения, наделенная исполнительно-распорядительными полномочиями по решению вопросов местного значения в сфере владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Администрации Сальского городского поселения.
II. Порядок определения размера части прибыли,

подлежащей перечислению в бюджет
4. Утвердить норматив отчисления в бюджет части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Сальского городского поселения в размере 10 процентов.

5. При определении размера части прибыли за 100 процентов принимается прибыль предприятий, оставшаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей по результатам отчетного финансового года.

6. Предприятия самостоятельно осуществляют расчет сумм части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период на основании данных бухгалтерской отчетности.
7. Расчет размера части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет по итогам отчетного финансового года, производится предприятием по формуле:

         Чпр = Потч x Нотч / 100, где:

         Чпр - часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период;

         Потч - прибыль на отчетную дату (прибыль до налогообложения, уменьшенная на сумму налогов и иных обязательных платежей, а также на сумму обязательных отчислений в фонды предприятия, образованные в соответствии с законодательством Российской Федерации и уставом предприятия);

       Нотч - норматив отчисления части прибыли, установленный в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения.

8. Отчетным периодом является календарный год, предшествующий текущему году.
III. Срок перечисления части прибыли предприятиями в бюджет
9. Предприятия ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, представляют в отдел территориального планирования и имущественных отношений расчет сумм части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, по форме согласно приложению к настоящему Положению.

10. Перечисление части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, производится предприятиями по расчету за год - не позднее 1 июня года, следующего за отчетным одним или несколькими платежами.
IV. Ответственность и контроль
11. Контроль за полнотой и своевременностью перечисления части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, осуществляется отделом территориального планирования и имущественных отношений.

12. За нарушение сроков перечисления части прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в бюджет Сальского городского поселения, применяются финансовые санкции в виде взыскания пени.
13. Руководители предприятий несут персональную ответственность за достоверность данных о результатах финансово-хозяйственной деятельности, правильность исчисления, своевременное перечисление части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
Приложение

к Положению

о порядке определения размера

и сроке перечисления части прибыли

муниципальными унитарными предприятиями

в бюджет Сальского городского поселения
РАСЧЕТ

подлежащей уплате в бюджет Сальского городского поселения части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся в его распоряжении после

уплаты налогов и иных обязательных платежей

Отчетный период                          "___" _______ 20___ г. по "___" __________ 20___ г.

Информация о муниципальном унитарном предприятии муниципального образования

Полное наименование _______________________________________________________

Юридический адрес _________________________________________________________

Руководитель  __________________   тел. ________________   факс ___________

                         (фамилия, имя,

                          отчество (при

                                наличии))

Главный       __________________       тел. ________________   факс ___________

бухгалтер       (фамилия, имя,

                          отчество (при

                               наличии))

Ответственный  __________________   тел. ________________   факс __________

исполнитель     (фамилия, имя,

                          отчество (при

                              наличии))

	N п/п
	Показатель
	Данные для расчета

	1
	2
	3

	1.
	Прибыль на отчетную дату (прибыль до налогообложения), рублей

	2.
	Сумма налогов и иных обязательных платежей, подлежащих уплате за счет прибыли предприятия, рублей

	3.
	Сумма обязательных отчислений в фонды предприятия, образованные в соответствии с законодательством Российской Федерации и уставом предприятия, осуществляемых за счет прибыли предприятия, рублей

	4.
	Сумма части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, уменьшенной на сумму обязательных отчислений в фонды предприятия, образованные в соответствии с законодательством Российской Федерации и уставом предприятия, рублей

(строка 1 - строки 2, 3)

	5.
	Норматив отчисления в бюджет Сальского городского поселения части прибыли, остающейся в распоряжении муниципального унитарного предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей

	6.
	Сумма части прибыли, подлежащая перечислению в бюджет по итогам финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период

(строка 4 x строку 5 / 100), рублей

Руководитель      ____________________     _______________________

                                     (подпись)                         (фамилия, имя, отчество

                                                                                          (при наличии))

Главный бухгалтер ____________________     _______________________

                                        (подпись)                      (фамилия, имя, отчество

                                                                                          (при наличии))

М.П. (при наличии)